
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010300155

155

Nº 2, terça-feira, 3 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Obj: Contratação de pessoa física, empresas ou sociedades civis dotadas de
capacidade jurídica especializada no transporte de alunos residente na zona rural deste
município matriculados na educação infantil, ensino fundamental e ensino médio com
utilização de ônibus, veículos utilitários, veículos tipo passeio e similares. Abertura
17/01/2023 às 08h30min. Editais e anexos na sala da CPL na Avenida Espírito Santo nº 14
- Centro - Água Boa e pelo site www.aguaboa.mg.gov.br

JOSIAS SOARES LOPES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2022

A Pregoeira, o comunica aos interessados que fará realizar o PREGÃO
PRESENCIAL N°107/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: registro de preços para
futura e eventual confecção e instalação de cortinas para o Teatro Municipal de Alfenas. A
data de abertura do certame será dia 17/01/2023 ás 14:00 horas. OBS: foi necessário
republicar a abertura do certame pois o extrato anterior falava em pregão eletrônico.
Edital completo pela Internet no endereço: www.alfenas.mg.gov.br.

Alfenas-MG, 2 de janeiro de 2023
JULIANA APARECIDA RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DA ATA CONTRATO Nº 180/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0071/2022
Processo Licitatório nº 0139/2022, Pregão Eletrônico nº 0071/2022. Partes: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS e DINAUTO LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM
COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP PARA AQUISIÇÃO DE VEICULOS ZERO KM PARA A
REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ALVORADA DE
MINAS/MG. VALOR DO CONTRATO: R$ 114.500,00 (cento e quatorze mil e quinhentos
reais). Assinatura: 28/12/2022. Vigência: 28/12/2022 até 27/12/2023.

EXTRATO DA ATA CONTRATO Nº 181/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0071/2022
Processo Licitatório nº 0139/2022, Pregão Eletrônico nº 0071/2022. Partes: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS e VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS COM COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP PARA AQUISIÇÃO DE VEICULOS
ZERO KM PARA A REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE NO MUNICÍPIO
DE ALVORADA DE MINAS/MG. VALOR DO CONTRATO: R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil
reais). Assinatura: 28/12/2022. Vigência: 28/12/2022 até 27/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

Processo Licitatório Nº 107/2022
A prefeitura municipal de ANTÔNIO DIAS/MG Comunica que abrirá PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 107/2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2022, tipo menor
preço para a execução das obras de calçamento em blocos pré moldados de concreto
(BLOQUETE) - COMUNIDADE DO LEANDROS, ZONA RURAL DE ANTÔNIO DIAS, COM
RECURSO DE TRANSFERÊNCIA MODALIDADE ESPECIAL FEDERAL. A ABERTURA SERÁ DIA
23/01/2023, às 09:00 horas na Prefeitura Municipal de Antônio Dias, a Rua Carvalho de
Brito, nº 281, Centro - Antônio Dias/MG. INFORMAÇÕES (31) 3843-1331/1324 e edital
completo no portal: https://www.antoniodias.mg.gov.br

Antônio Dias, 2 de janeiro de 2023
LEONARDO BRASILIENSE LIMA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 105/2022
A prefeitura municipal de ANTÔNIO DIAS/MG comunica que abrirá PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 105/2022, na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 003/2022, tipo menor preço
para a execução das obras de pavimentação asfáltica - CBUQ na estrada principal de
hematita, trevo da comunidade do baú à comunidade do LEANDROS, ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE ANTÔNIO DIAS, RECURSO MODALIDADE ESPECIAL FEDERAL E RECURSO
PRÓPRIO. A abertura será dia 06/02/2023, às 09:00 horas na Prefeitura Municipal de
Antônio Dias, a Rua Carvalho de Brito, nº 281, Centro - Antônio Dias/MG. INFOR M AÇÕ ES :
(31) 3843-1331/1324 e edital completo no portal: https://www.antoniodias.mg.gov.br

Antônio Dias, 2 de janeiro de 2023
LEONARDO BRASILIENSE LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 99/2022

Convite n°000005/2022 - Processo Licitatório n° 000031/2022. Prefeitura Municipal de
Bandeira¬MG x ENGELARES CONSTRUÇÃO EIRELI-ME, valor: R$ 313.213,76 (trezentos e
treze mil duzentos e treze reais e setenta e seis centavos). Objeto: Prefeitura Municipal de
Bandeira¬MG x ENGELARES CONSTRUÇÃO EIRELI-ME, valor: R$ 313.213,76 (trezentos e
treze mil duzentos e treze reais e setenta e seis centavos). Objeto: Contratação de empresa
sob o regime de execução por empreitada global pavimentação em bloquete sextavado
25x25 E=8cm, nas Ruas Orosino Dos Santos Amaral, Neomésia De Souza Martins E
Vereador Deusdedith De Oliveira, Bairro Tayana Parque - Bandeira MG. Vigência do
contrato: 23 de dezembro de 2022 a 19 de junho de 2023

AVISO DE ANULAÇÃO

Torna-se sem efeitos a publicação do extrato do contrato nº 96/2022 - Convite
n°05/2022 - Processo Licitatório n° 031/2022. Publicada no DOU 3 na data 26 de novembro
de 2022 Pag. 159.

SIDNEI ALVES DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 196/2022

PRC 309/2022 - Pregão 127/2022. Contratante: Município de Bom Jesus da Penha -
Prefeitura. Objeto: Contratação de empresa especializada em mão de obra para execução
de serviços de instalação, retirada e substituição de luminárias de vias públicas e demais
serviços, para á instalação de luminárias led no Parque de Iluminação Pública do Município
de Bom Jesus da Penha/MG. Contratada: 1 - Rogerio Antunes Silva Ltda no valor total de
R$66.196,00 (sessenta e seis mil e cento e noventa e seis reais). Vigência: 02/12/2022 a
02/12/2023;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios Sessão: 18/01/2023
às 8h. Edital www.brasiliademinas.mg.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e e-
mail licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

ALICE MARA SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2022

O Mun. de Campos Gerais-MG, torna público, alteração da data de protocolo e
abertura da sessão dos envelopes, em virtude do equívoco, quanto a sua publicação no
portal do Município, referente ao Proc. 110/22, Pregão Presencial nº 55/22, que tem como
objeto registro de preços p/ futura e eventual aquisição de suplementos alimentares, para
o dia 13/01/23 as 09:00 e 09:15, respectivamente, ratificam-se as alterações publicadas
nos dias 24 (DOMG E AQUI) e 26 (DOU) de dezembro de 2022.

FRANCISCO DE ASSIS SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público a
REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 021/2022, tendo como objeto a Contratação de
empresa para aquisição de 02 (dois) veículos zero Km, 05 lugares, em razão de interesse
Público, tendo em vista as alterações do Objeto por motivos da Impugnação recebida e a
necessidade de nova pesquisa de preços sobre a nova especificação do objeto.

Em 2 de janeiro de 2023
DENNER EWERTON DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE IPANEMA

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Conceição de Ipanema/Minas Gerais torna pública a assinatura do Contrato
de Financiamento BF nº BDMG/BF Nº 353.227/22 com o Banco de Desenvolvimento de
Minas Gerais S.A. em 31 de outubro de 2022, no valor de R$ 1.500.000,00 (um Milhão e
quinhentos mil reais) com recursos do PROGRAMA BDMG MAQ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 289/2022

Processo Licitatório Nº 488/2022 - Pregão Eletrônico Nº 289/2022 - Portal de
Compras do Governo Federal: UASG 984445. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços continuados de manutenção preventiva/corretiva em
equipamentos médico hospitalares diversos, com fornecimento de peças, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Divinópolis-MG conforme
especificações contidas no anexo I e termo de referência do Edital. Data e horário da
abertura da sessão pública: às 10:00 horas do dia 16/01/2023. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br e
www.divinopolis.mg.gov.br. Contato: (37) 3229-6826.

Divinópolis, 2 de janeiro de 2023.
SIMONE DE FREITAS GUIMARÃES DIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie:Contratante Município de Espera Feliz/MG. Contratado Derly Rodrigues. Processo
0368/2022. Contrato n° 001/2023, Inexigibilidade 0082/2022. Valor R$ 44.400,00. Objeto:
contratação de empresa ou profissional especializada(o) com vasta experiência em finanças
e tesouraria de organizações públicas para prestação de serviços de consultoria em
tesouraria e suporte para o correto direcionamento das receitas do município. Vigência
conforme contrato.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contratante Município de Espera Feliz/MG. Ana Paula Rizzi Oliveira Engenharia.
Processo 0372/2022. Contrato n° 004/2023, Inexigibilidade 00134/2022. Valor R$
48.000,00. Objeto: contratação de profissional para prestação de serviços de assessoria em
engenharia para atender às demandas do município na elaboração de projetos e planilhas,
treinamento e aperfeiçoamento pessoal, supervisão, medição e acompanhamento de
obras. Vigência conforme contrato.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contratante Município de Espera Feliz/MG. Contratado Andreia Goulart Sociedade
Individual De Advocacia. Processo 0369/2022. Contrato n° 003/2023, Inexigibilidade
0083/2022. Valor R$ 20.400,00. Objeto: contratação de profissional pessoa jurídica para
prestação de serviços advocatícios e técnicos jurídicos na área tributária. Vigência
conforme contrato.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie:Contratante Município de Espera Feliz/MG. Contratado ADRIANO JOSE DA SILVA
EIRELI. Processo 0371/2022. Contrato nº 002/2023. Dispensa nº 133/2022. Valor R$
10.300,00 anual. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA
IMPLANTAÇÃO DE SERVIDOR WEB E SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Vigência 31/12/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-03T00:03:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




